



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F.

N° 53 DEL 22 FEBBRAIO 2023

OGGETTO: SERVIZI – SERVIZIO DI TRASPORTO DEL RIFIUTO CER 19.12.12 “ALTRI RIFIUTI PRODOTTI DAL TRATTAMENTO MECCANICO DEI RIFIUTI (SOPRAVAGLIO) PRODOTTI DALL’IMPIANTO DI COGENERAZIONE DI CA’ DEL BUE ALLA DISCARICA DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI) E INCENERITORE DELLA HESTAMBIENTE DI (PD), QUANTITATIVO SOPRAVAGLIO TONN. 5.500 – OMOLOGAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART.63 D.LGS.50/2016 A FAVORE DELLA DITTA RE SERGIO SRL GARA N. 8911814 CIG 9614641CBD – RUP MORENO PENSA.

Il Direttore f.f.

Premesso che:

- in data 24.01.2023 è stato rivolto invito a mezzo di piattaforma telematica di negoziazione ex art.58 del D.lgs.50/16 a n° 15 Società del settore iscritte negli Elenchi ufficiali degli Operatori Economici Qualificati di Amia Verona S.p.A., nella categoria merceologica di riferimento 202A791, per concorrere alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto del rifiuto EER19.12.12 “altri rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (sopravaglio)” prodotti dall’impianto di cogenerazione di Ca’ del Bue alla discarica di Grumolo delle Abbadesse (VI) per 2.500 tonnellate di sopravaglio EER 19.12.12 e all’inceneritore della Hestambiente di Padova (PD) per 3.000 tonnellate di sopravaglio EER 19.12.12, sulla base delle prescrizioni previste nell’invito alla gara, ed un importo di spesa complessivo stimato di € 77.100,00+IVA di cui € 100,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- l’invito è stato rivolto alle seguenti società iscritte negli Elenchi ufficiali degli Operatori Economici Qualificati di Amia Verona S.p.A

AMIA VERONA SPA
AZIENDA MULTISERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

37135 Verona
Via S. Avesani, 31
Tel. 045 8063341
Fax 045 8069027

www.amiavr.it
amia.verona@amiavr.it

Casella Postale
1053 vt. suoz. 10

Registro Imprese
di Verona
n. 02737960233

Cap. Soc. int. vers.
€ 12.804.136,00
C.F. e P.IVA
02737960233

Società soggetta
ad attività di direzione
e coordinamento
della Società AGSM
Verona Spa
Lungadige Galassini, 8
37135 Verona



Fornitori	PEC
AQUILONE SRL	AQUILONE.SRL@LEGALMAIL.IT
AUTOSPURGHI EXPRESS DI SCARDINO GIOVANNI	autospurghi@pcert.postecert.it
AUTOTRASPOR TI LUTEROTTI ANTONIO SRL	luterottitrasporti@legalmail.it
ECO-DEM SRL	ecodem@registerpec.it



ECO GEST S.R.L.	amministratore.delegato@pec.ecogest-amb.it
EFFE SERVICE S.R.L.	effeservicetrasporti@legalmail.it
ERREDIERRE SERVIZI SNC DI ROSSI DESIO & MAURIZIO	erredierre@legalmail.it
GUERRA AUTOTRASPOR TI SRL	guerraautotrasporti@legalmail.it
IRA TRANSERVICE SRL	iratranservice@legalmail.it
LAMACART SpA	lamacartappalti@pecsicura.it
LA NETTATUTTO SRL	nettatutto@promopec.it
RE SERGIO AUTOTRASPOR TI S.R.L.	resergioautotrasporti@pec.it
SANITARIA SERVIZI AMBIENTALI SRL	UFFICIOGARE.SANITARIASRL@SICUREZZAPOSTA LE.IT
STEGAGNO S.R.L.	rifiuti@pec.it
VOLPI TRASPORTI SRL	ag.trasp.altotevere@pecfacile.net

- entro il termine del 15.02.2023 ore 09.00, hanno prodotto offerta le seguenti concorrenti:
 - 1) Re Sergio Autotrasporti srl – Via Strada Brignolo, 22 27050 Voghera PV – P.IVA/C.F. 01401930183 – Pec: resergioautotrasporti@pec.it;
 - 2) Stegagno srl – Via Quadrelli, 65/ter 37055 Ronco All’Adige VR – P.IVA/C.F. 03480510233 – Pec: rifiuti@pec.it;
 - 3) Guerra Autotrasporti srl - Via Libero Grassi, 1, 37045 Legnago (VR) - P.IVA/C.F. 01222480236 – Pec: guerraautotrasporti@legalmail.it;
- è stata riscontrata documentazione regolare per tutte le concorrenti e valutata l’offerta economica prodotta:



RE SERGIO AUTOTRASPORTI SRL						
DISCARICA DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)						
Oggetto servizio	del	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.2.500 tonnellate		€/ton 14,00	23,777	10,72722	X ton.2.500	€ 26.818,05
INCENERITORE DELLA HESTAMBIENTE (PD)						
Oggetto servizio	del	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.3.000 tonnellate		€/ton 14,00	17,733	11,51738	X ton.3.000	€ 34.552,14

STEGAGNO SRL						
DISCARICA DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)						
Oggetto servizio	del	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.2.500 tonnellate		€/ton 14,00	14,2857	12,00	X ton.2.500	€ 30.000,005
INCENERITORE DELLA HESTAMBIENTE (PD)						
Oggetto servizio	del	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.3.000 tonnellate		€/ton 14,00	7,1428	13,00001	X ton.3.000	€ 39.000,024



GUERRA AUTOTRASPORTI SRL						
DISCARICA DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)						
Oggetto servizio	del	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.2.500 tonnellate		€/ton 14,00	1,00	13,86	X ton.2.500	€ 34.650,00
INCENERITORE DELLA HESTAMBIENTE (PD)						
Oggetto servizio	del	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.3.000 tonnellate		€/ton 14,00	1,00	13,86	X ton.3.000	€ 41.580,00

- l'offerta migliore è risultata essere quella formulata dalla Re Sergio Srl – Strada Brignolo n.22, 27058 Voghera - PV – P.IVA/C.F. 01401930183 – Pec: resergioautotrasporti@pec.it, che ha offerto i migliori ribassi percentuali da applicare alla base d'asta come di seguito riportato

DISCARICA DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)						
Oggetto servizio	del	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.2.500 tonnellate		€/ton 14,00	23,777	10,72722	X ton.2.500	€ 26.818,05
INCENERITORE DELLA HESTAMBIENTE (PD)						
Oggetto servizio	del	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.3.000 tonnellate		€/ton 14,00	17,733	11,51738	X ton.3.000	€ 34.552,14



- l'importo complessivo dell'affidamento ammonta ad € 77.100,00+IVA di cui € 100,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un periodo stimato di valenza contrattuale di mesi 12 e decorrenza presunta dal 01/03/2023;
- rilevato che, in ordine all'estrema urgenza di provvedere all'affidamento dell'appalto, il controllo sul possesso dei requisiti da effettuare nei confronti della aggiudicataria, di ordine generale e comprovanti la capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa delle imprese, ex art. 83 del D.Lgs. 50/16, avrà luogo in sede di verifica degli adempimenti contrattuali di rito, compatibilmente con i tempi tecnici necessari previsti per la produzione dei documenti in parola
- visto il verbale di gara del giorno 20.02.2023, agli atti della stazione appaltante e redatto in formato elettronico dalla piattaforma acquisti di Amia Verona Spa -Jagger Bravosolution –, ritenuto corretto lo svolgimento delle relative procedure;
- visto il Regolamento dei contratti per l'Acquisizione di Beni e Servizi e per la realizzazione di Lavori, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27.06.2018 con deliberazione n.16/2018;
- visto il "Modulo di Accompagnamento Commessa" a firma del Responsabile Unico del Procedimento;

DETERMINA

1. Di approvare le risultanze della procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. 50/16, per l'affidamento del servizio di trasporto del rifiuto EER19.12.12 "altri rifiuti prodotti dal trattamento meccanico dei rifiuti (sopravaglio)" prodotti dall'impianto di cogenerazione di Ca' del Bue alla discarica di Grumolo delle Abbadesse (VI) per 2.500 tonnellate di sopravaglio EER. 19.12.12 e all'inceneritore della Hestambiente di Padova (PD) per 3.000 tonnellate di sopravaglio EER 19.12.12, per la durata presunta di 12 mesi, sulla base delle prescrizioni previste nell'invito alla gara, ed un importo di spesa complessivo di € 77.100,00+IVA di cui € 100,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, Cat.Merc.202A791, con decorrenza dal 01.03.2023 e, comunque, sino all'esaurimento delle 2.500 tonnellate da trasportare presso la discarica di Grumolo delle Abbadesse (VI) e delle 3.000 tonnellate da trasportare presso l'inceneritore della Hestambiente di Padova (PD);
2. Di approvare le procedure di gare regolarmente svolte su piattaforma telematica Jagger Bravosolution;
3. Di aggiudicare, in via definitiva, la gara in oggetto alla suddetta concorrente:
 - società Re Sergio Srl – Strada Brignolo n.22, 27058 Voghera - PV – P.IVA/C.F. 01401930183 – Pec: resergioautotrasporti@pec.it, che ha offerto i migliori ribassi percentuali da applicare alla base d'asta come di seguito riportato:



DISCARICA DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE (VI)					
Oggetto del servizio	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.2.500 tonnellate	€/ton 14,00	23,777	10,72722	X ton.2.500	€ 26.818,05
INCENERITORE DELLA HESTAMBIENTE (PD)					
Oggetto del servizio	Base d'asta	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	tonnellate	Prezzo complessivo per trasporto
EER 19.12.12 sopravaglio n.3.000 tonnellate	€/ton 14,00	17,733	11,51738	X ton.3.000	€ 34.552,14

4. Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva prevista di € 77.100,00+IVA di cui € 100,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso verrà finanziata mediante ricorso alle anticipazioni di conto corrente.

IL DIRETTORE F.F.
(Ennio Cozzolotto)



La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti:

Presidente (Segreteria)				
Direttore F.F. (Segreteria)				
X				
Area Staff di Direzione				
Segreteria di Direzione, Istruttoria CdA, Rapporti Società Partecipate (Noli)	X	Affari del Personale, Segreteria Generale e Protocollo, Portinerie, Datore di lavoro (Gruberio)	Appalti e Contratti (Gare, Albo e Gestione Fornitori, Durc, Gestione amministrativa Assicurazioni) (Giannini)	X
U.R.P./Ufficio Stampa, Amia per il sociale (Buniotto)		Controllo di Gestione (Fretti)		X
U.R.P. Manifestazioni (Guerra)		Fatturazione attiva/Consorzi (Borgo)	Approvvigionamenti (Michelazzo)	X
Condirettore				
X				
Area Giardini e Verde Pubblico				
Area Tecnica				
Giardini e Verde Pubblico, Manutenzione Aree Verdi e Prevenzione Biologica (Cozzolotto)		Gestione e Direzione Lavori e manutenzioni (Perrotta)	Servizi di controllo e videosorveglianza e Isole ecologiche (Paci)	
Area Servizi Operativi				
		Controllo e verifica contratti terzi (Ruggiero)	Gestione impianti e Logistica Cà del Buc (Pensa)	X
Gestioni Operative e Coordinamento (Servizi di raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene Urbana, Commerciali) (Testi)		Gestione Officine e Magazzino, Gestione tecnica e operativa Assicurazioni e Sx, Consulenza ADR (Durante)	Ambiente e controllo normativa ambientale, AIA, Autorizzazioni (Artuso)	X
Service c/o AGSM				
Amministrazione	X	Sistemi Informativi	RSPP	X
Legale				


RD/2023



amia
Gruppo AGSM aem

		MODULO ACCOMPAGNAMENTO CONSEGNA APPROVVIGIONAMENTI Obbligatorio per qualunque procedura per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, senza limiti di importo (altrimenti delimitare l'Avvicinamento del Contatto - Durata (Art. 167818))		Doc. Inv.: 400/0726/09 Data: 12/03/2020 Pag: 1 di 1
Data (riservato RUP) 04/11/2022	Area/Sezioni di appartenimento Ingegneria e installazione		- Centro di costo 11C00205	
Oggetto della commessa (descrizione estesa)	TRASPORTO DEI RIFIUTI LER 191212 PRODOTTO DA CA' DIPI, INF VERSO GLI IMBASTI <i>TRASPORTO DEI RIFIUTI LER 191212 PRODOTTO DA CA' DIPI, INF VERSO GLI IMBASTI</i>			
Modalità di affidamento della procedura e valore contrattuale (al sensi del Codice del Contratto - D.lgs. 50/2016)	<input type="checkbox"/> Negozio ex art. 36, c. 2, lett. a), (affidamento diretto <= 40.000) <input checked="" type="checkbox"/> Negozio ex art. 36, c. 2, lett. b), (10.000 <= 40.000 - servizi e forniture) <input type="checkbox"/> Negozio ex art. 36, c. 2, lett. b), (40.000 <= 150.000 - lavori) <input type="checkbox"/> Negozio ex art. 36, c. 2, lett. c), (150.000 <=) altri - lavori) <input type="checkbox"/> Negozio ex art. 36, c. 2, lett. d), (P.I. altro - lavori) <input type="checkbox"/> Appalto, ex art. 60 del Codice (servizi e lavori) <input type="checkbox"/> Bando, ex art. 61 del Codice (servizi e lavori) <input type="checkbox"/> Mercato S.P.A., ex art. 61 del Codice (servizi e lavori)		<input type="checkbox"/> Data certa dal 04/11/2022 <input checked="" type="checkbox"/> Esaurimento importo (durata attività post. (12 mesi))	
Criterio di aggiudicazione	<input checked="" type="checkbox"/> Prezzo più basso <input type="checkbox"/> Offerta economicamente più vantaggiosa			
Aspetti ambientali presenti in capitolato o in criteri ambientali minimi (al sensi/linee guida)	<input type="checkbox"/> Ambientale <input type="checkbox"/> Contratti rinnovi <input type="checkbox"/> Sociali <input checked="" type="checkbox"/> Riscaldamento <input type="checkbox"/> Esaurimento patrimonio <input type="checkbox"/> Altro			
NO (specificare le motivazioni)	NON NECESSITA			
X VI è interesse del fornitore	X DUVRI		X Data sicurezza <input type="checkbox"/> POS	
<input type="checkbox"/> Lavori fuori dalla sede Amia	X Vendita di coordin.		<input type="checkbox"/> Scheda informativa sui rischi degli impianti di lavoro	
<input type="checkbox"/> Non vi è interesse ai lavori	<input type="checkbox"/> DQMI		<input type="checkbox"/> Polizia GIGET Voto MSP	
	Il fornitore prende visione del Regolamento Generale Legato Amia (alla web)			
Quotazione economica (Q.E.) (datata)	Descrizione principali voci di costo		Euro	
	Spese per acquisizione documentazione soggetta a ribasso		77.000,00	
	Costi della sicurezza dei rischi lavorativi, non soggetti a ribasso		100,00	
	Totale a base di gara (IVA esclusa)		77.100,00	
Data valida risante (prezzata)	Importo "riservato" (prezzato)		77.100,00	
Elenco documenti allegati (datare le copie corrispondenti ed indicare, a fianco, il numero dell'ordine produttivo del documento)	<input type="checkbox"/> Relazione tecnica illustrativa di progetto <input checked="" type="checkbox"/> Capitolato speciale descrittivo e particolare <input type="checkbox"/> Scheda di contratto <input type="checkbox"/> Diagramma lavori <input type="checkbox"/> Documento tecnico esecutivo <input type="checkbox"/> Altro			
Codice Categoria Diresologia (derivato da codice ASB Fornitori)	302A 791	Codifica RUP in SAP (derivato da "Codici procedura ad autorizzandi SAP")		A32
Generalità CANTO (se più indifferente)				
Indirizzo (indirizzo - cap - la città)				
P. IVA e Codice Fiscale				
Mail e telefono e altri dati				
Indirizzo (indirizzo - cap - la città)				
Responsabile del Provvedimento (nome, cognome e firma)	Cecilia Moriconi <i>[firma]</i>			
<input type="checkbox"/> D.E. (per appalti > di € 500.000) (nome, cognome e firma)				
<input type="checkbox"/> D.L. (tratti per lavori)				
Si attesta, nei limiti delle deleghe (Del. C.M.A. n. 33/2016 e art. 10 del D.L. n. 77/2010), il rispetto della procedura di acquisto (in assenza di specifici provvedimenti del Direttore P.R. il presente modulo costituisce anche una RUP, D.E. e autorizzazione all'avvio del contratto).				
Direttore F.F.	Emanuela Cazzulani <i>[firma]</i>			
(riservato Estero Appalti e Contratti) C.I.G. assegnato alla commessa (se più idoneo indicare il CIG assegnato) (se presente indicare la sua natura)				Riservato in data:



 amia Gruppo AGSM	COSTI RELATIVI ALLA SICUREZZA DEL LAVORO PER ELIMINARE I RISCHI DA INTERFERENZE DICHIARAZIONE	Doc: P7.01_M04
		Rev: 2
		Data: 15/11/2013
		Pag: 1 di 1

Oggetto: **SERVIZI/FORNITURE**

L'appaltatore conferma che la somma totale sotto indicata comprende e compensa tutti i costi relativi alla sicurezza del lavoro per eliminare i rischi da interferenze, comprendenti, tra l'altro, in via esemplificativa e non esaustiva, le seguenti voci:

COSTI ORGANIZZATIVI		EURO	
A	1	Riunioni preliminari di coordinamento con appaltatore aggiudicatario/i del lavoro	100,00
	2	Svolgimento delle attività in orario di chiusura delle sedi e in assenza di altro personale presente	
	3	Interruzione/pausa lavori appaltatore/committente per coordinamento reciproco attività	
	4	Planificazione concordata operazioni oggetto delle attività lavorative	
	5	Adozione di permessi di lavoro	
	6	Adozione di procedura di sicurezza attività	
	7	Altre misure	
COSTI DI MONITORAGGIO E SORVEGLIANZA		EURO	
B	1	Chiusura o interdizione all'accesso nell'area di lavoro appalto mediante delimitazione e confinamento area di lavoro o delimitazioni di percorso pedonale o delimitazioni con petali mobili in materiale plastico o cartone o altro	
	2	Controllo accessi area lavoro/area di svolgimento attività	
	3	Sorveglianza/vigilanza continua area di lavoro durante lo svolgimento delle attività oggetto dell'appalto	
	4	Interruzione/pausa per coordinamento attività istituzionali	
	5	Valutazioni strumentali (ad esempio rumore oltre soglia)	
	6	Altre misure	
SEGNALETICA		EURO	
C	1	Segnalazione area di lavoro con installazione segnaletica di sicurezza	
	2	Altre misure	
DPI PARTICOLARI E SPECIFICI PER IL LAVORO DA SVOLGERE		EURO	
D	1	Utilizzo dispositivi protezione individuale	
	2	DPI per visitatori	
	3	DPI per i dipendenti	
	4	Utilizzo dispositivi protezione collettiva	
	5	Attività di informazione/informazione personale appaltatore	
	6	Altre misure	
MANUTENZIONE E VERIFICA PERIODICA DEI PRESIDI DI EMERGENZA		EURO	
E	1	Presidi antincendio	
	2	Presidi sanitari	
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA (A+B+C+D+E)		100,00	

Data 05/01/2023

[Handwritten signature]

Ditta Concorrente
(timbro e firma)